
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                                    Copia Conforme 

 

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Organizzazione e Risorse Umane 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 1332 del 15/11/2023 

 

 

 

Oggetto: PARZIALE MODIFICA ALLA DETERMINAZIONE 

N.1308/2023 AVENTE AD OGGETTO: NOMINA DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE 

TRAMITE INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI N. 6 AGENTI DI POLIZIA 

LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI 

 



 

 

PARZIALE MODIFICA ALLA DETERMINAZIONE N.1308/2023 AVENTE AD 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA 

SELEZIONE TRAMITE INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 6 AGENTI DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI 

ISTRUTTORI - SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il Direttore  

Affari generali,  

Personale e Organizzazione 

 

Richiamata la determinazione n. 1308 del 10.11.2023, con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice dell’interpello per esami per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 6 Agenti di Polizia locale - Area degli Istruttori -  C.C.N.L. comparto 

“Funzioni Locali”, presso il Servizio di Polizia locale, di cui n. 1 posto riservato ai 

volontari delle FF.AA. ai sensi degli artt. 1014 e 678 d.lgs. n. 66/2010 - come segue: 

 

 

Presidente: Antonino Frisone Comandante del Servizio di Polizia 

locale del Comune di Rho 

Componente: Emanuela Marcoccia Dirigente Area 1 Affari generali, 

Personale e Organizzazione del 

Comune di Rho 

Componente: Riva Marcello Funzionario di Elevata qualificazione 

Polizia locale del Comune di Rho 

Segretaria: Patrizia Caliano Funzionario di Elevata qualificazione 

del Servizio Organizzazione, Gestione 

e Sviluppo Risorse umane del 

Comune di Rho 

 

Considerato che la prova orale del predetto interpello che si svolgerà nei giorni 16 e 

17 novembre 2023 sarà presenziata dalla commissione sopra citata; 

 

Considerato che il componente della commissione Dott. Marcello Riva – Istruttore 

direttivo di Polizia locale – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - ha 

comunicato la propria impossibilità, per sopravvenuta impossibilità, a svolgere 

l’incarico in oggetto e si rende, pertanto, necessario procedere con la sostituzione 

dello stesso, al fine di consentire alla Commissione di svolgere e concludere i propri 

lavori; 

 

Richiamato l’art. 7, comma 3 del Regolamento dei Concorsi e delle procedure 

selettive dell’Ente, che stabilisce che “nei casi eccezionali in cui si determinasse un 



 

 

impedimento grave e documentato dei componenti effettivi della Commissione, 

possono essere nominati in via definitiva dei sostituti tanto per il Presidente quanto 

per i singoli componenti la Commissione e per il Segretario. In tal caso, le operazioni 

già espletate dalla Commissione restano valide e definitive ed il nuovo membro 

nominato nei casi predetti partecipa a quelle ancora necessarie per il completamento 

del procedimento concorsuale”; 

 

Attesa la necessità di sostituire il Dott. Riva Marcello – Istruttore direttivo di Polizia 

locale - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

 

Individuato il sostituto nel Dott. Silvestrini Maurizio – Istruttore direttivo di Polizia locale 

dello scrivente Ente - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

 

Atteso che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice in parola, si 

acquisirà la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, da 

parte del nuovo componente della stessa, dopo aver visionato l’elenco dei 

partecipanti; 

 

Visto l’art. 5 comma 2 del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le determinazioni per 

l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro 

sono assunte dagli organi preposti alla gestione, con le capacità e i poteri del privato 

datore di lavoro; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs.vo  n. 165/2001;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di sostituire, per le motivazioni sopra esposte e qui richiamate, il Dott. Riva 

Marcello – Istruttore direttivo di Polizia locale - Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione - con il Dott. Silvestrini Maurizio – Istruttore direttivo di Polizia 

locale dell’Ente – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione nella 

Commissione dell’interpello per esami per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 6 Agenti di Polizia locale - Area degli Istruttori -  C.C.N.L. 

comparto “Funzioni Locali”, presso il Servizio di Polizia locale, di cui n. 1 posto 

riservato ai volontari delle FF.AA. ai sensi degli artt. 1014 e 678 d.lgs. n. 66/2010; 

 

2. Di modificare la composizione della Commissione esaminatrice dell’interpello in 

oggetto come segue: 

 



 

 

 

 

 

3. Di dare atto che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice in 

parola, si acquisirà la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di 

interesse, da parte del nuovo componente della stessa, dopo aver visionato 

l’elenco dei partecipanti; 

 

4. Di confermare che ai componenti della commissione esaminatrice del Comune 

di Rho non verrà riconosciuto alcun compenso economico per lo svolgimento 

dell’attività in oggetto, rientrando la stessa nei compiti d’ufficio; 

 

5. Di dare atto che ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della Legge 241/90, Responsabile del 

procedimento è la Dr.ssa Patrizia Caliano; 

 

6. Di inviare il presente provvedimento agli interessati e al Sindaco per la delega al 

personale. 

 

 

 

  

 

              Il Direttore 

     Emanuela Marcoccia 

 
 

Presidente: Antonino Frisone Comandante del Servizio di Polizia 

locale del Comune di Rho 

Componente: Emanuela Marcoccia Dirigente Area 1 Affari generali, 

Personale e Organizzazione del 

Comune di Rho 

Componente: Silvestrini Maurizio Funzionario di Elevata qualificazione 

Polizia locale del Comune di Rho 

Segretaria: Patrizia Caliano Funzionario di Elevata qualificazione 

del Servizio Organizzazione, Gestione 

e Sviluppo Risorse umane del 

Comune di Rho 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 15/11/2023


